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Samarbejdsaftalen for Voksne med erhvervet hjerneskade 

 

 

 

 

 

Bilag 6 

 

Beskrivelse af situationer hvor borgere har 

mulighed for en revurdering af deres 

rehabiliteringspotentiale- og behov. 
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Målgruppe 

Voksne borgere med hjerneskade efter udskrivelse fra enten neurofaglig afdeling (neurologiske eller 

neurokirurgiske afdelinger) eller ikke-neurofaglige afdelinger. 

 

Visitation til neurorehabilitering under indlæggelse eller Vurderingsophold foregår altid via den Regionale 

Visitation for Neurorehabilitering (RVN) (https://pri.rn.dk/Sider/25574.aspx)   

 

Beskrivelse af vurderingsophold på Neuroenhed Nord findes her. 

 

1. Patienter udskrevet fra Strokeafsnit 6ø med opfølgning ved det Udgående Apopleksi Team (UAT)  

Hvis UAT finder, at der efter vurdering i hjemmet, er behov for neurorehabilitering under indlæggelse 

konfereres med UAT-læge vedrørende det relevante niveau for et Neurorehabiliterings forløb. Herefter 

kontaktes RVN med henblik på snarlig visitation til rette Neurorehabiliterings enhed. 

 

2.  Patienter udskrevet fra Strokeafsnit 6ø og vurderet uden potentiale for neurorehabilitering under 

indlæggelse – trods egentligt behov herfor.  

Patienten er udskrevet med eller uden GOP til kommunalt regi – fx til plejehjem. Kommunen (via typisk 

Hjerneskadekoordinator) eller egen læge kontakter RVN med oplysning om, at man ved de kommunale 

aktører finder, at patienten har opnået højere grad af potentiale som forudsætning for et eventuelt 

rehabiliterings forløb under indlæggelse. RVN kontakter læge fra Apopleksi/Strokeafsnit 6ø, og 

vurderer, om der er indikation for at udsende UAT til revurdering af patienten i eget hjem, med henblik 

på, om der aktuelt er et potentiale for et Neurorehabiliterings forløb under indlæggelse.  

a. Finder UAT et potentiale og behov for et egentligt Neurorehabiliterings forløb under indlæggelse, 

kontakter de RVN med henblik på visitation og snarlig indlæggelse på Neurorehabiliterings enhed. 

b. Finder UAT et muligt potentiale og behov for et egentligt Neurorehabiliterings forløb under 

indlæggelse, kontaktes RVN med henblik på visitering til et ”Vurderingsophold” på en af Regionens 

Neurorehabiliterings enheder. 

 

3. Patienten er udskrevet fra en af Regionens Neurorehabiliteringsenheder efter Apopleksi/Stroke 

eller efter anden erhvervet hjerneskade 

 

Hvor et ændret rehabiliteringspotentiale- eller behov hos patienten i forhold til følgevirkninger efter 

Apopleksi/Stroke eller anden erhvervet hjerneskade, udløser en kontakt fra enten kommunal 

hjerneskadekoordinator eller egen læge til RVN om mulighed for revurdering i forhold til et fornyet 

neurorehabiliteringstilbud under indlæggelse. Her vil RVN enten anmode UAT (ved Apopleksi/Stroke-

pt.) om at hjælpe med fornyet vurdering hos patienten i eget hjem, eller anmode om status fra de 

kommunale aktører (der kender patienten) i forhold til det ændrede rehabiliteringspotentiale/behov. 

Kan et fokuseret behov herigennem beskrives, kan læge fra RVN indstille til et ”Vurderingsophold” på 

https://pri.rn.dk/Sider/25574.aspx
https://pri.rn.dk/Sider/32531.aspx


3 
 

en af Regionens Neurorehabiliterings enheder. Lægen udarbejder et skriftligt oplæg til dette 

”Vurderingsophold”. Patienten vil efterfølgende få en skriftlig (e-Boks) indkaldelse til 

Vurderingsopholdet.  

 

 

4. Patienten er udskrevet fra anden afdeling end Stroke afsnit efter erhvervet hjerneskade, som ikke 

er apopleksi/stroke  

Hvor et ændret rehabiliteringspotentiale- eller behov hos patienten i forhold til følgevirkninger 

efter hjerneskaden efterfølgende udløser kontakt fra enten hjerneskadekoordinator eller egen 

læge til RVN om mulighed for revurdering i forhold til et Neurorehabiliterings tilbud under 

indlæggelse. Her vil RVN anmode om status fra de kommunale aktører (der kender patienten) i 

forhold til det ændrede rehabiliteringspotentiale/behov. Kan et fokuseret behov herigennem 

beskrives kan RVN sammen med læge fra RVN indstille til et ”Vurderingsophold” på en af Regionens 

Neurorehabiliterings enheder. Lægen udarbejder et skriftligt oplæg til dette ”Vurderingsophold”. 

Patienten vil efterfølgende få en skriftlig (e-Boks) indkaldelse til Vurderingsopholdet. 

 

Sidste redigeret 30. maj 2023 
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